debeas ab exactione pecunie supradicte f. t. ... mandamus quatenus dictos vassallos ... usque per totum pred. mensem februarii non ... molestes ... Lapso vero pred. termino ... ad exactionem ... debito modo procedas ..., compulsurus ad hoc tam pred. Guillelmum, qui se propterea nostre Camere specialiter obtulit, quam pred. vassallos eius, per bona eorum omnia ... (Reg. 22, f. 201, t.).

FONTI: Lucarelli, *Not. e doc. di Acquaviva delle Fonti*, I, App., p. XV (trascriz.); Chiarito, *Rep.* 30, f. 183, t.; Sicola, *l. c.*

26. - (Stephanus Frecza, de Ravello, R. Camere uncias auri CC nomine mutui solvit). (Reg. 22, f. 203).

FONTI: Sicola, *Rep.* 2, f. 382.

27. - XXI aprilis, Rome. Scriptum est eidem Iustitiario etc. Cum Cantus de Scala, civis Florentinus, dom. Pape mercator, pro se et nomine Teglai de Scala, sui fratrī, mil., et Blanchi Spiliati, eorum socii, ... mutuaverint Camere nostre, per manus ven. viri mag. Petri Farinelli etc. uncias auri CCCC, nec non et Iacobus de Scala, mil., Florentinus civis, pater dictorum Canti et Teglai, iam dudum mutuaverint eidem nostre Camere M libras bonorum turonensium, de quibus satisfactum fuit eidem Iacobo, vel dictis filiis suis nomine nostro per ven. patrem nostrum dom. Symonem tituli S. Cecilie presb. Cardinalem, in D minus III libris turonensium, sicque DIII libre turonensium remanserunt ad solvendum eisdem; ... f. t., ... mandamus quatenus tam pred. uncias auri CCCC ... quam uncias auri CCI et tar. VI p. g., pro pred. DIII libris turonensium, Blancho Spiliati pred., ... exhibere procures. Non obstante etc. Recipias nichilominus ... apodixam ... Et ut diligenter et sollicite ... te geras ... Iohannem de Blesis, cler. nostre Camere ad te specialiter duximus destinandum. (Reg. 22, f. 204).

FONTI: Terlizzi, *O. c.*, p. 388, n. 726; Chiarito, *l. c.*; Sicola, *Rep.* 2, f. 382.

28. - (Miloni de Galathas mil. quandam pecunie quantitatē exhiberi mandat). (Reg. 22, f. 204, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

Iustitiario Capitanate

29. - (Mandat ut leoparderiis suis Lucerie morantibus pastum pro VI leopardis, leone uno, lena una et tabacco uno, nec non et indumenta pro pred. leopardis exhibeant). (Reg. 22, f. 205).

FONTI: Ms. Bibl. Brancacc. III. B. 10, f. 51.

30. - (Iustitiario Aprutii mandat ut Iohanni Guerre, Roberto de Minerro, Protontino Vestarum, Felici de Dossia, Nicolao Tumberro, sociis, uncias auri DC, ad complementum unciarum auri MDCCC, exhibeat, pro pretio XX teridarum, ut possint pred. teride statim percompleri). Dat. Neapoli, XX octobris IV ind. (Reg. 22, f. 207).

FONTI: Minieri Riccio, *Il regno di Carlo I ecc.*, p. 36.

31. - XX [novembris] IV ind., ibidem (Neapoli). Scriptum est eidem (Iustitiario Aprutii). Noverit f. t. quod nuncius tuus, lator presentium, assignavit in Camera nostra instrumentum unum continens quamdam constitutionem nostram nuper editam super bonis proditorum nostrorum, cum tenore cuiusdam mandati nostri tibi propterea missi, nec non et formam publicationis constitutionis eiusdem per te factam apud civitatem Theatinam, sitam in iurisdictione tua, iuxta pred. mandati tenorem; de cuius mandati assignationem presentes tibi mictuntur nostre Maiestatis lictere responsales. (Reg. 22, f. 208).

FONTI: Ms. comunicato da R. Trifone.

32. - (Mentio Philippi de Modellis, Vice Iustitiarii Aprutii). (Reg. 22, f. 209).

FONTI: Ms. Bibl. Brancacc. III, B. 10, *l. c.*

33. - (Droconem de Bordel mil. statuit super custodia Passuum Aprutii). (Reg. 22, f. 210).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 183, t.; Sicola, *Rep.* 2, f. 382.

34. - (Eidem Iustitiario mandat ut Angelo de Marra, Mag. Rationali M. Curie uncias auri XXV et tar. XV p. g. exhibeat pro gagiis suis pres. mensis iulii et proximi augusti, ad rationem de unciis XII tar. XXII et gr. X per mensem, iuxta assisiam Imperii, « pro eo quod extra Regnum in nostris servitiis commoratur »). Dat. Vetralle, XXIII iulii IV ind. (Reg. 22, f. 210, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *O. c.*, p. 34; Ms. Bibl. Brancacc. III. B. 10, *l. c.*

Secreto Apulie

35. - Pro Siffridina, olim Comitissa Caserte.

IX septembri IV ind., ap. Lacumpensilem. Scriptum est Secreto Apulie. Ex parte Siffridine, olim Comitis Caserte, que in castro nostro Trani detinetur, nostre fuit nuper expositum Maiestati quod olim a. III ind. p. p. Secreto Apulie, predecessori tuo, ... per nostras ... licteras fuit preceptum ut eidem Siffridine, pro se, socia una et servitute una, expensas ad rationem de tarenis

auri II p. g. ... per diem exhibere curaret; set ... pred. predecessor tuus pro mensibus iunii iulii et augusti pred. anni III ind. de expensis huiusmodi nichil solvit eidem. Quare ... fuit ... supplicatum ut exhiberi sibi expensas ipsas ... misericorditer mandaremus.

Ideoque f. t. ... mandamus quatenus, si vera est expositio ..., expensas dictae Siffridine, vel certo suo procuratori ... pro pred. III mensibus ... et deinde pro a. pres. IV ind., donec eadem Siffridina in nostro tenebitur carcere, ... exhibere procures. Non obstante etc. Recipias etc. (Reg. 22, f. 214).

FONTI: Ms. N. Barone, donato da Mrs. Amy Cresswell Shearer di Cambridge; Giustiani, *Diz. Geogr.*, III, p. 253; Minieri Riccio, MSS. in Arch., I, f. 481, t.; Sicola, *Rep.* 2, f. 383.

36. - (Mandat ut Michaeli de Ulmo, cler., statuto super custodia portus Trani, gagia exhibeat). (Reg. 22, f. 214).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 185; Sicola, *l. c.*

37. - (Mandat ut Iohanni Durant, castellano castri Montisfortis, uncias auri X et tar. XXIV exhibeat, ei debitas pro gagiis suis, per testimonium Teodisci de Cuneo, Vice Provisoris castrorum). Dat. XXX augusti IV ind. (Reg. 22, f. 215).

FONTI: Scandone, *I comuni di Princ. ultra, in Samnium*, a. 1951, p. 184.

38. - Pro falconeriis.

Scriptum est Secreto Apulie. F. t. mandamus ut solvas pagas debitas Riccardo de Luco de Barulo, Preposito subscriptorum falconerorum, tenditorum ad falcons et Saracenorum pro servitio prestito pret. mense septembbris. Solutio pecunie consistit in pastum potum et indumenta.

Nomina vero falconeriorum sunt hec, vid.: Matheus de Rosa, Iohannes de Barulo, Michaelinus Riccardus de Abriola, Nicolaus de Fogia et Andreas de Luco de Barulo.

Tenditores ad falcons sunt hii, vid.: Girardus de Corneto, Iohannes de Dordonia, Iacobus de Anchino, Angelus frater eius, et Rogerius de Alesina.

Saraceni sunt hii, vid.: Solimanus, Helias, Salamon, Abraham, Gualterius, Salem et Marzucchus. Dat. Neapoli, VIII novembris IV ind. (Reg. 22, f. 215, t.).

FONTI: Ms. Mons. Salvatore Santeramo, in Arch.

39. - (Mandat ut Iohanni Durando, castellano castri Montisfortis quan-dam pecunie quantitatem exhibeant). (Reg. 22, f. 211).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 183, t.; Sicola, *Rep.* 2, f. 382.

40. - (Mentio Theodisci de Cuneo, Vice Magistri balestariorum et Vice Provisoris castrorum Regni). (Reg. 22, f. 211).

FONTI: Sicola, *l. c.*

41. - (Stephanum de Felino cler. statuit in notarium portus Neapolis). (Reg. 22, f. 211, t.).

FONTI: Chiarito, *Rep. 30*, f. 134.

42. - XIII octubris IV ind., ap. Neapolim. Scriptum est eidem Secreto Principatus etc. Cum discreto viro mag. Nicolao, iuris canonici profexori, regenti Neapoli, ... salaryum sibi statutum per Curiam nostram per te pro pres. anno IV ind. exhiberi velimus, f. t. ... mandamus quatenus prefato mag. Nicolao ... pred. salaryum, pro ... pres. anno, sicut predecessor tuus in officio pro a. III ind. nuper preterite ... sibi exhibuit, ... exhibere procures. Non obstante etc. Recipias etc. Datum etc. (Reg. 22, f. 211, t.).

FONTI: Del Giudice, *Cod. dipl.*, I, p. 261, n. (trascriz.); Minieri Riccio, *Il regno di Carlo I ecc.*, p. 31 (trans.); Chiarito, *Rep. 30*, f. 133 ,t.

43. - Eodem die, ibidem. Similes facte sunt eidem Secreto pro discreto viro Iohanne Vacca, iuris civilis profexore (*ibidem*).

FONTI: Del Giudice, *l. c.*; Minieri Riccio, *Mss. in Arch.*, busta a. 1275; Chiarito, *l. c.*; Sicola, *l. c.*

44. - XIX eiusdem, *ibidem*. Scriptum est eidem Secreto etc. F. t. ... mandamus quatenus Landulfo Carachulo, Iustitiario scolarium Neapolitani Studii, mil. ..., nepoti ven. viri mag. Berardi de Neapoli, dom. Pape notarii, dil. amici et cons. nostri, vel eiusdem Iustitiarii nuncio ... salaryum ipsi Iustitiario statutum per Curiam nostram, pro pres. a. IV ind., sicut predecessor tuus in officio ... etc., *in forma superiori per totum*. Dat. etc. (*ibidem*).

FONTI: Del Giudice, *l. c.*; Minieri Riccio, *mss. in Arch.*, I, f. 481, t.; Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, f. 745; Chiarito, *Rep. 30*, f. 134; Sicola, *l. c.*

45. - XXVI eiusdem, *ibidem*. Scriptum est in forma superiori eidem Secreto, pro mag. Iohanne dicto de Trano, doctore in logica, regenti Neapoli (*ibidem*).

FONTI: Del Giudice, *l. c.*; Minieri Riccio, *mss. in Arch.*, busta a. 1275; Sicola, *l. c.*

46. - XXVIII eiusdem, *ibidem*. Scriptum est in forma superiori eidem Secreto, pro mag. Bonafidantia de Tudecto, doctore in grammatica, regenti Neapoli (*ibidem*).

FONTI: Del Giudice, *l. c.*; Minieri Riccio, *O. c.*, p. 37; Monti, in *Storia dell'Università*, p. 74; Chiarito, *l. c.*; Sicola, *l. c.*

47. - XXVIII eiusdem, ibidem. Scriptum est in forma superiori eidem Secreto, pro mag. Iohanne de Casamiczula (ibidem).

FONTI: Del Giudice, *l. c.*; Minieri Riccio, *O. c.*, p. 34; Sicola, *Rep.* 2, f. 383.

48. - (Secreto Principatus mandat ut gagia solvat Nicolao Druget mil., cui custodia filiorum Karoli primogeniti sui commissa est, a primo mensis septembris p. p., ad rationem de tarenis auri II per diem, in castro Nucerie Christianorum; item gagia solvat XII servientibus eiusdem castri). Dat. Neapoli, XII decembris IV ind. (Reg. 22, f. 212, t.).

FONTI: Minieri Riccio, MSS. in Arch., busta a. 1275; Chiarito, *l. c.*

49. - (Mandatum pro Sergio Pinto, de Neapoli, qui R. Camere C uncias auri mutuavit). (Reg. 22, f. 212, t.).

FONTI: Sicola, *l. c.*

50. - V martii, Rome. Scriptum est Secreto Principatus etc. Ex parte militum et aliorum de civitate Neapolitana ... fuit expositum coram Nobis quod, cum ipsi de antiqua et approbata consuetudine de omnibus mercibus, que per mare ad civitatem ipsam, ad maiorem vid. portum qui dicitur de Capite Surrentinorum et Amalfitanorum, nec non que tam per mare quam per terram ad Plateam deferuntur Maiorem, vel extrahuntur de ipsis portibus et Platea, seu emuntur in eis, aut ponderantur in statera civitatis ipsius, sexagesimam partem percipere debeant, Manfridus tamen, natus qd. Imperatoris Frederici, de tota pred. parte non nisi CC uncias auri p. g. annis singulis solvi faciebat militibus et civibus supradictis. Unde pro eis fuit Nobis humiliter supplicatum ut provideri eis super hoc de benignitate regia dignarum.

Ideoque f. t. ... mandamus quatenus eisdem militibus et civibus ... huiusmodi CC uncias auri p. g. ..., pro anno presenti IV ind. exhibere procures, donec pred. sexagesima' parte eis integraliter persolvenda plenarie Nobis constet. Non obstante etc. Recepturus etc. (Reg. 22, f. 213).

FONTI: Minieri Riccio, *O. c.*, p. 9 (trascriz.); Ms. Bibl. Brancacc. IV. B. 1, f. 181; Ms. Soc. stor. Nap. XX. D. 40, f. 35, t.; Ms. *Antiqua monum. Neap.*, pr. R. Filangieri, f. 21; Sicola, *l. c.*; Chiarito, *Rep.* 30, f. 134-135 (trascriz.).

51. - (Secreto Principatus mandat ut rel. viro fr. Iohanni de Caiatio, Ord. Predicotorum, Inquisitori a Summo Pontifice statuto contra hereticam pravitatem in Regno Sicilie, VI tarenos auri p. g. per diem pro expensis solvat, pro se, uno socio, uno notario, familia sua et equis eorum, a primo septembris pres. IV ind. et usque per totum mensem augusti V ind.). Dat. Vetralle, XXX augusti IV ind. (Reg. 22, f. 213, t.).

FONTI: Minieri Riccio, MSS. in Arch., busta a. 1276; Ms. Bibl. Brancacc. III. B. 10, f. 51.

52. - (Simile facte sunt pro rel. viro fr. Simone de Benevento, Inquisitore cum pred. fr. Iohanne de Caiatio). Dat. ut supra (ibidem).

FONTI: Minieri Riccio, *ms. cit.*

53. - (Eidem Secreto mandat ut Petro de Lafay, studenti in legibus in Neapolitano Studio, uncias auri XVI exhibeat). (Reg. 22, f. 213, t.).

FONTI: Chiarito, *Rep. 30*, f. 135; Sicola, *l. c.*

Mag. Siclariis Brundusii et distributoribus eorum

54. - (Iohanni de Brayda, Iustitiario Terre Ydronti mandat ut quedam vassella, iam reparata per Iohannem de Confluentia Iustitiarium Capitanate, muniri faciat, ut sint parata, profectura in subsidium ill. Principis Achaye). (Reg. 22, f. 216).

FONTI: Brayda, *Giov. de Brayda di Alba*, p. 84.

Mag. Portulano et Procuratori Apulie

55. - (Iohanni Cani Dandulo, Consuli Venetorum in Trano licentiam concedit extrahendi de portubus Manfridonie, Baroli vel Trani salmas frumenti MM, ad gen. salmam, ap. Venetiam deferendas, pro quibus R. Camere ius exiture solvit, ad rationem de uncis auri XXX pro singulis C salmis). Dat. Neapoli, XVI decembris IV ind. (Reg. 22, f. 219).

FONTI: Carabellese, *Carlo d'Angiò ecc.*, p. 131; Minieri Riccio, *O. c.*, p. 45.

Quaternus de apodixis officialium assignatis in Camera de equis mortuis et restitutis, et de illis qui recepti sunt de Hospitio

56. - Nos Guillelmus de Farumvilla, Prepositus Sancti Amati Duacensis, Regni Sicilie Vicecancellarius, notum facimus vobis, domine Senescalle, et aliis officialibus Hospitii Regis, quod Thomasius de Florentia, nepos mag. Thomasii de Florentia, receptoris fuit in vallectum et de Hospitio Regis, cum uno equo et dimidio. Die XIX septembris IV ind., ap. Fogiam (Reg. 22, f. 219).

FONTI: Terlizzi, *Relaz. di Carlo I con la Toscana*, p. 379, n. 708; De Blasiis, *La dimora di Boccaccio a Nap.*, in *Arch. stor. Nap.*, XVII, p. 77; Chiarito, *Rep. 30*, f. 135; Sicola, *Rep. 2*, f. 384.

57. - (Glaichinum Flamingum et Philippoctum de Galoys recipit in vallectos et de Hospitio suo). (Reg. 22, f. 220).

FONTI: Minieri Riccio, *Il regno di Carlo I ecc.*, p. 21; Chiarito, *l. c.*; Sicola, *l. c.*

58. - (Guillelmus de Candia receptus est Marescallus de Hospitio Regis). (Reg. 22, f. 220).

FONTI: Minieri Riccio, *l. c.*; Chiarito, *l. c.*

59. - (Perroctum de Guinacuria receptus est in vallectum et de Hospitio Regis). (Reg. 22, f. 220).

FONTI: Minieri Riccio, *l. c.*; Chiarito, *Rep. 30*, f. 185, t.

60. - (Isnardus Dalfinus receptus est in vallectum familiarem et de Hospitio Regis). (Reg. 22, f. 220, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *l. c.*; Chiarito, *l. c.*; Sicola, *Rep. 2*, f. 384.

61. - (Bertoldus de Curtoloco receptus est de Hospitio Regis, cum III equis). (Reg. 22, f. 220, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *l. c.*; Chiarito, *l. c.*; Sicola, *l. c.*; De Lellis, in *Reg. Chart. Ital.*, vol. II, p. I, p. 115, n. 865.

62. - (Philippus de Modellis receptus est in militem familiarem et de Hospitio Regis). (Reg. 22, f. 220, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *l. c.*; Chiarito, *l. c.*; Sicola, *l. c.*; De Lellis, *l. c.*

63. - (Mag. Mattheus de Lauduno, doctor in legibus, receptus est in consiliarium familiarem et de Hospitio Regis). (Reg. 22, f. 220, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *l. c.*; Chiarito, *l. c.*; Sicola, *l. c.*

64. - (Henricus de Montibus et Robertus de Melenduno recepti sunt in vallectos dom. Regis). (Reg. 22, f. 220, t.).

FONTI: Sicola, *l. c.*

65. - Pro mag. Raymundo phisico dom. Principis.

Die XVI decembris IV ind. ap. Neapolim. Dom. Raymundus Dactilus coram ven. viro mag. Petro Farinelli, ill. Regis Sicilie thesaurario, constitutus, voluit et mandavit quod pecunia debita sibi a Camera Regia auctoritate infrascripte apodixe solvatur pro eo mag. Ramundo, phisico dom. Principis Salerni, et ad cautelam ipsius mag. Ramundi apodixa ipsa registrata est et restituta eidem mag. Ramundo, custodienda per eum donec sibi de pred. pecunia per eandem Cameram satisfiat.

Tenor pred. apodixe talis est: «Ego Petrus Farinelli significo quod de CCXXVIII libris V solidis et VI denariis turonensium, debitibus dom. Raymundo Dactilo, ex computo facto cum ipso per dom. Fulconem de Podio, deducto

sunt CXIV libre II solidi et IX denarii turonensium, de quibus facta est ei assignatio per litteras regias ad Iustitiarium Sicilie ultra fl. Salsum, et sic restat quod debentur eidem Raymundo CXIV libre II solidi et IX denarii turonensium. Dat. ap. Montemfortem, XXVI augusti IV ind. (Reg. 22, f. 220, t.).